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Forma Ligjore Sh.p.k
NIPT K81513046P
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Periudha Kontabel ePasqyrave Financiare 01/01/2013 deri 31/12/2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




i
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Bilanci Kontabel
01/01/2013-31/12/2013

AKTIVET Viti Ushtrimor Viti Paraardhes

10,761 97,900
3 Aktive te tjera financ afatshkurtera

llogari/kerkesate arketushme 7,027,158 7,687,916

llogari/kerkesate tjera te arketushme

ivestime te tjera financiare

totali 3 7,027,158 7,687,916
4 |ventari

lende te para

prodhim ne proces

produkt | gatshem

mallra per rishitje 15,324,837 16,691,406

Totali 4 15,324,837 16,691,406

Totali Aktiveve Afatshkurter 15,324,837 16,691,406

1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)
iii Aksione dhe letra te tjera me viere
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
i truall ndertimi 28,700,000
i ndertesa
iii makineri dhe pajisje
iv Aktive te tjera afatgjata materiale 687,500
totali 2 29,387,500
5 Kapitali aksionar | papaguar
Totali | aktiveve afatgjata (I1)

DETYRII

1 Derivatet

2 Huamarrijet

i huate afatshkurtera -14,000,000
totali 2 -14,000,000

3 Huate dhe parapagimet
te pagushme ndaj furnitoreve -19,600,000 -4,585,753
te pagushme ndaj punetoreve
Detyrime tatimore -16,286 21,723
te tjera(dividente)
parapagime te (ORTAKET) -12,964,360
Totali 3 -19,616,286

5 Provizione
Totali | detyrimeveafatshkurtera(l) -33,616,286  -17,528,390
DETYRI

1 Huate afatgjata(ortaket) -11,040,722

Totali | detyrim
! DET!

% ' faq 1




ALB EDIL sh.p.k
Bilanci Kontabel
01/01/2013-31/12/2013

1 Aksione te pakices
2 Kapitali | aksionereve te shoerise meme
3 kapitali aksioar
4 Primi | aksionit
6 rezerve statutore
7 rezerve ligjore
8 rezerva tte tjera
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (humbja) e vitit
Totali | kapitalit (lll)

-100,000

-357,254

-6,449,798
-186,196
-7,093,248

-100,000

-345,875

-6,384,567
-65,231
-6,895,673

fag 2



ALB EDILsh.p.k
Pasqyrq e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
01/01/2013-31/12/2013

nr Pershkrimi | elementeve Viti Ushtrimor  Viti paraardhes
1 Shitjet neto -2,785,920 -1,677,166
2 Te ardhura te tjera
3 Mallra ,lendet e para,sherbime 1,928,805 1,338,834
4 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 563,730 14,933
5 Shpenzime personeli 24,000 147,106
5.1 Pagat e personelit 24,000 147,106
5.2 sigurimet
6 Amortizimi 62,500

7 Shpenz te tjera

s

9 Fitimi /humbja nga veprimtarite kryesore
10 Te ardhura dhe shpenzime financiare
12.1 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
12.3 Te ardhura /humbje nga kursi | kembimit

3 te a

14 FITIMI (HUMBJA)PARA TATIMIT(9+/-13) -206,885 -7,629

15 SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN -20,689




Shoqeria ALB EDIL

NIPTIK 81513046P

Aktivet Afatgjata Materiale me vilere fillestare 2013

. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka(TRUALL) 28,700,000 28,700,000
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje
4 |Mijete transporti
5 |kompjuterike
1 |zyre 750,000 750,000
4

TOTALI 0] 29,450,000 0] 29,450,000

Amortizimi A.A.Materiale 2013
I : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka(TRUALL)
2 |Ndertime
3 [Makineri,paisje vegla
4 |Mijete transporti
5 |kompjuterike
4 |zyre 62,500 62,500

TOTALI

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
P : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka(TRUALL) 28,700,000
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje,vegla
4 |Mjete transporti
5 |kompjuterike
1 |zyre 687,500

TOTALI 29,387,500

Administratori
STRIT KAMBERI
*

Al




ALB EDIL sh.p.k

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALEVE TE VETA NGA 01/01/2008 DERI ME 31/12/2013

(SHUMAT NE LEKE)

FITIMI NETO PER

VITI KAPITALI AKSIONAR REZER LIGJORE FITIM PASHPERNDARE ~ PERIUDH KONT TOTALI

2008 |kapital fillestar 100,000 100,000
rezerve ligjore 121,824 -121,824 0
FITIMI NETO PER PERIUDH KONT 2,314,656 2,314,656
POZICIONI ME 31/12/2008 100,000 121,824 2,192,832 2,414,656
kapital fillestar 0

2009 |rezerve ligjore 146,456 -146,456 0
FITIMI NETO PER PERIUDH KONT 0 2,929,112 2,929,112
POZICIONI 01/122009 100,000 268,280 2,192,832 2,782,656 5,343,768
kapital fillestar 0
rezerve ligjore 69,107 -69,107 0

2010|FITIMI NETO PER PERIUDH KONT 1,382,143 1,382,143
POZIC ME 31/12/2010 ; 100,000 337,387 4,975,488 1,313,036  6,725911
kapital fillestar
rezerve ligjore 5,055 -5,055

2011 |FITiMI NETO PER PERIUDH KONT - 101,098 101,098
POZIC ME 31/12/2011 342,442 6288524 96,043 6,827,009
kapital fillestar

2012 |rezerve ligjore 3,433 -3,433 0
FITIMI NETO PER PERIUDH KONT 68664 68664
kapital fillestar

2013 |rezerve ligjore 11,379 -11,379 0
FITIMI NETO PER PERIUDH KONT 186196

186196




ALB EDIL 2013

Verifikues

dt. 27.03.2014 10.57.13 dt 01/01/2013 - 31/12/2013 fage 1/ 1
fillim levizje fund
klient pershkrim periudhe faturim likujdim periudhe

Lek Shqiptar
002 Euro aditiv 3,5652,067.00 2,220,000.24 0.00 5,772,067.24
003 Aurura konstruksion 0.00 291,840.00 425,000.00 -133,160.00
005 TIRHIO 195,192.00 0.00 0.00 195,192.00
006 GYSI 840,000.00 0.00 0.00 840,000.00
4,587,259.00 2,511,840.24 425,000.00 6,674,099.24
EUR Euro

004 matest 0.00 5,958.89 3,428.00 2,530.89
0.00 831,265.15 478,205.65 353.059.50
EUR 0.00 5,958.89 3,428.00 2,530.89
0.00 831,265.15 478,205.65 353,059.50

Total 4,587,259.00 3,343,105.39 903,205.65 7,027,158.74




ALB EDIL 2013
Gjendje artikuj

dt. 30.03.2014 09.25.11 dt - 31/12/2013 faqe 142
artikull pershkrim gjendje
poz. klasifikim | 1l il sasi cmim viefte
01 mag mallra

7,792.50




ALB EDIL 2013
Gjendje artikuj

dt. 30.03.2014 09.25.12 dt -31/12/2013 fage 2/ 2
artikull pershkrim gjendje
poz. klasifikim | Il 1] sasi cmim viefte
01 mag mallra
048 Hobback G RN |- e BTAO00E o o 882.45

01 58,982.98 15,324,837.55

Total 58,982.98 15,324,837.55




AIb-Edil sh.pk
NIPT K81513046P

SHENIMET SHPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
(01/01/2013deri me 31/12/2013)

I-Organizimi,objekti dhe kontributet,pronesia mbi aktivet kapitali dhe
administrimi.
Organizimi
Shogeria Alb-Edil sh.p.k eshte krijuar me vendim GJYKATE 2008 Veprimtaria e saje
rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr 7638 di 19/11/1992 nga statuti i saje
dhe legjislacioni ne fuqi. Eshte subject ge trajtohet ne biznes te madh, si subject me TVSH.
Kontributi ne shogeri perfagesohet nga kapitali 2(dy) ortakeve

1-z / Dritan Shehu  50% te aksioneve
2- 7/ Astrit Kamberi 50% te aksioneve

Pronesia mbi Aktivet
Shoqeria; zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente me gera ne Vore km 16 .

Kapitali 100000 lek i regjistruar prane QKR

Administrimi
Shogeria drejtohet nga z /Astrit Kamberi i cili ka 50% te aksioneve te shogerise.

Objekti dhe kontributet
Shogqeria Alb-Edil sh.p.k ka si object :
Import eksport te materialeve te ndertimit.
II-Zbatimi i rregullave dhe mbajtjes se kontabilitetit
Al eshte mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” si dhe SKK.Veprimet jane rregjistruar ne menyre te kompjuterizuar dhe

kronologjikedhe jane ngurtesuar deri mi 31/12/2013

III-Politikat kryesore kontabel.
Kontabiliteti mbahet ne menyre te kompjuterizuar me programin”Fianca 57

Shpenzimet mbeshtetur ne baze te dokumentave te paragitura.
Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes dhe te deklaruar prane tatim

taksave

IV-Verifikimi i grupeve ,rubrikave dhe posteve te bilancit




Alb-Edil sh.pk
NIPT K81513046P

Shuma t e kolones “viti raportues” jane te barabarte sin e aktiv dhe ne pasiv te cilat kapin
shumen 52.098251 all.

V-Aktivet afat shkurtera

5-a Mjete monetare perfageson vlerat ne banke

Para ne 10.761 all

TOTALI 10.761 all

Shogeria punon me BKT(ne lek dhe ne euro)
rRzB(ne lek dhe ne euro)

5-b Inventari mallra per rishitje e vleresuar me koston mesatare te ponderuar eshte
15.324.837. all(lista bashkengjitur)

5-c Aktive te tjera afat shkurtera financiare perfagesojne vleren kliente te pa arketuar .
Kliente 7.027.158
Totali 7°687°916

Llogaria kerkesa te arketueshme (kliente) detajohet
(lista e bashkangjitur).

5-eAktive afatgjata jane truall ndertimi ne vleren 28.700.000all si dhe zyra ne vleren
750.000all

-Trual 28.700.000all
- Zyra 687.500all
Total 29.387.500 all

Aktivi gjithsej 51.750.256 all

VI- Detyrimet afat shkurtera
6-a DASH jane detyrimet ge shoqeria do te paguaj pas dt 31/12/2013.
Detyrimi ndaj furnitoreve 19.600.000all

Hua afatshkurtera 14.000.000all
Tatim fitimi per t’u paguar 16.286all




Alb-Edil sh.p.k
NIPT K81513046P

Total DASH 33616.286all

Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere conform ligjeve per TVSH Tatimit mbi te
ardhurat.Detyrimet paraqiten korrekt ne llogari .

VII- KAPITALET E VETA

Kapitali i nenshkruar 100°000all
Rezerva ligjore 357.254all
Fitim (humbje e viti) 186.196all
Fitim i mbartur 6.449.798all
Totali 7.093.248all

VIII- SHITJET

Shogeria per vitin 2013 ka realizuar shitje 2.785.920all

IX-SHPENZIMETE TJERA

Ne kete ze perfshihen zerat si me poshte:

1-gira 168.480all
2-tax bashkie 25.100all
3-int hua 350.000all

Totali 563.730all /
ay—

p/s
Dhenia e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte e detyrushme sipas SKK 2.

Plotesimi I te dhenaveduhet te behet sipas kerkesave dhe structures se Standarteve te per
Caktuar neSKK2dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e Dhenies se shpjegimeve
duhet te jete:

1-Informacioni i pergjithshem dhe politikat kontabel

2-Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare




at.

30.03.2014 09.34.49

ALB EDIL 2013
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

dt 01/01/2013 - 31/12/2013

fage 1/ 1

Pershkrimi i elemeteve

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

abhWN - AbEWN -

W =

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne ve

wtarite financiare

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel _

Gjeneruar nga FINANCA 5

7.027,158.29 4,587,259.00
(19,600,000.00)
16,774.00 12,371.00
(12,556,067.72) 4,599,630.00
29,450,000.00
""" 20.450,00000
16,893,932.28 4,599,630.00
(14,192,732 .20)
(14,192,732.20)
(14,192,732.20) 0.00
2,701,200.08 4,599,630.00
2,701,200.08 4,599,630.00



